
Dz.-13.0021.13.2019 
       

 

Uchwała Nr XIII/194/2019 

Rady Dzielnicy XIII Podgórze 

z dnia 19 listopada 2019r. 

w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Krakowa dot. odwiedzin terenu byłego obozu 
KL Plaszow oraz nauki o jego historii przez uczniów krakowskich szkół podstawowych.  

Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k uchwały Nr XCIX/1507/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w 
sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy XIII Podgórze w Krakowie (tj. Dz. U. Woj. Mał. z 2019 r. 
poz. 5475) Rada Dzielnicy XIII Podgórze uchwala, co następuje 

 

§ 1. 

 

Wnioskuje się do Prezydenta Miasta Krakowa o podjęcie działań mających na celu 
wprowadzenie w krakowskich szkołach podstawowych dla klas VII-VIII odwiedzin byłego 
obozu KL Plaszow pod opieką przewodnika, względnie odpowiednio przygotowanego w tym 
temacie nauczyciela oraz nauki o jego historii, poprzez m.in.: 

a) skierowanie wniosku do Małopolskiego Kuratora Oświaty dotyczącego wprowadzenia 
w krakowskich szkołach podstawowych programowego odwiedzenia terenu byłego 
obozu KL Plaszow, 

b) zwrócenie się z apelem do dyrektorów krakowskich szkół podstawowych, aby  
w ramach dostępnych godzin pozostających w ich dyspozycji wprowadzić zasadę 
odwiedzin terenu byłego KL Plaszow.  

 

§ 2. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący  
Rady i Zarządu Dzielnicy XIII Podgórze 

Szymon Toboła 

 

UZASADNIENIE: 

Obecnie trwają konsultacje społeczne dotyczące powstawania Muzeum – Miejsca Pamięci KL 
Plaszow w Krakowie. Przedstawiciele instytucji miejskich biorących udział w pracach nad  
 
 
 
 



powołaniem nowej jednostki, w tym Muzeum Krakowa, podkreślają jak ważne jest odpowiednie 
upamiętnienie tego miejsca i edukacja o nim. Również Rada Dzielnicy XIII Podgórze uważa, że 
edukacja jest podstawą wszelkich działań, a najcenniejsza i najbardziej efektywna jest edukacja dzieci 
i młodzieży. Mając na uwadze powyższe, Rada zwraca się do Prezydenta Miasta Krakowa o podjęcie  
działań, które będą fundamentem budowania świadomego, znającego historię miejsca i odpowiednio 
wrażliwego społeczeństwa. Naszym zdaniem budowanie betonowych pomników nie jest 
najskuteczniejszą drogą, aby to osiągnąć. Takie miejsca służą przede wszystkim turystom i już 
świadomym mieszkańcom, bo to oni będą odwiedzać budynek. Muzeum nie jest miejscem, które 
odwiedzają z własnej woli nieświadome osoby. U osób dorosłych niezwykle trudno zbudować  
wewnętrzną potrzebę zdobycia wiedzy w zakresie innym od codziennych potrzeb (praca, hobby, dom), 
ponieważ są w pełni ukształtowanymi ludźmi z permanentnym deficytem czasu. Dlatego też tak 
ważne jest, aby już dzisiaj uświadamiać tych, których stosunkowo łatwo uświadomić – czyli dzieci  
i młodzież. Już dzisiaj możemy nauczyć młode pokolenia jak bardzo tragiczna historia rozgrywała się 
kiedyś w ich mieście, jak przez lata zapomniano o tej pamięci i jak ją należy kultywować. 
Świadomość miejsca i jego historii jest jedną z podstaw zachowania każdego człowieka. Świadomy 
młody człowiek już dzisiaj będzie wiedzieć jak zachować się wchodząc na teren byłego obozu,  
a z wiekiem tej świadomości nie zatraci. Mówi się, że przysłowia są mądrością narodów, wyciągnijmy 
zatem naukę z jednego najbardziej znanych: „Czego Jaś się nie nauczy, Jan nie będzie umiał”.  
 
 

Przewodniczący  
Rady i Zarządu Dzielnicy XIII Podgórze 

Szymon Toboła 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


